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ORGANISMO PUBLICO: 219 02 Instituto de Medicina Preventiva
. NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES VM TIPO _ CANTIDAD - PROC.
DEL PROYECTO CEETGES (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP(F:\C))B. DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)

TOTAL DEPENDENCIA 19,236,920.39 1,741,256.12 0.00 0.00% 0.00%
INVERSION 10,549,810.36 0.00 0.00 0.00% 0.00 %
G Salud 10,549,810.36 0.00 0.00 0.00% 0.00 %
B Servicios de Salud a la Comunidad 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %
E Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %
00 Programa Normal de Operacion 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %
419 Proporcionar los servicios de salud 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 %
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
(A)

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.

(D)

CumMmP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A C/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

19,236,920.39

1,741,256.12

0.00

0.00% 0.00%

INVERSION

10,549,810.36

0.00

0.00

0.00% 0.00 %

B0OOT

Prevencion de accidentes automovilisticos en el
servicio estatatl en Tuxtla Gutierrez, Chiapas.

Disminuir los accidentes automovilisticos
mediante la deteccion de alcohol y sustancias
psicotropicas en los conductores con el uso
del alcoholimetro y aplicacion de pruebas
toxicoldgicas.

Examenes toxicolégicos (marihuana, cocaina y
anfetaminas)

Numero de conductores examinados.
Total de conductores programados.

Deteccion de alcohol mediante uso del
alcoholimetro.

Numero de conductores valorados.
Total de conductores programados.

Medidas antropométricas (peso, talla y cintura).

Numero de personas valoradas
antropométricamente.

Total de personas programadas a valorarse.

Estudios clinico-bioquimicos (glucosa, colesterol
y triglice

Numero de conductores valorados clinica y
bioquimicamente.

Total de conductores programados.

Estudios psicometricos a conductores.

Numero de conductores estudiados.

Total de conductores programados.

Servicios de Salud a la Persona

2502-E01-01

10,000.00

1,000.00

10,000.00

1,000.00

10,000.00

10,000.00

1,000.00

10,000.00

1,000.00

10,000.00

2,500.00

250.00

2,500.00

250.00

2,500.00

0.00

0.00

0.00

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

suario 0

0.00

10,549,810.36

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 % 0.00 %

0.00% 0.00 %

NO

NO

NO

NO

NO
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
(A)

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CumMmP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A C/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

19,236,920.39

1,741,256.12

0.00

0.00% 0.00%

INVERSION

10,549,810.36

0.00

0.00

0.00% 0.00 %

E
00
437
B0O1

Salud

Programa Normal de Operacion

Desarrollar y construir infraestructura basica
Prevencién de morbi-mortalidad por cancer

cervico-uterino y mamario (ayudas y
equipamiento).

Realizar la prevencion, deteccion temprana y
atencion oportuna de cancer crevico-uterino y
mamario en la poblacién femenina de
municipios de alto riesgo del Estado de
Chiapas.

indice de deteccion oportuna de cancer de
mama.

Numero de mujeres atendidas.
Total de mujeres programadas a atender.

indice de deteccion oportuna de cancer
cervico-uterino.

Numero de mujeres atendidas.
Total de mujeres programadas a atender.

indice de deteccion de osteoporosis.

Numeri de detecciones de osteoporosis
realizadas.

Total de detecciones de osteoporosis
programadas.

indice de estudios de ultrasonido a mujeres.

Numero de ultrasonidos realizados.

Total de ultrasonidos programados.

2502-E01-01

39,480.00

39,480.00

8,400.00

2,037.00

39,480.00

39,480.00

8,400.00

2,037.00

9,870.00

9,870.00

2,100.00

509.00

0.00

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

Adulto 0

T0,549,810.36
10,549,810.36
10,549,810.36

10,549,810.36

0.00

0.00

0.00% 0.00 %

0.00% 0.00 %
0.00% 0.00 %

0.00% 0.00 %

NO

NO

NO

NO
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) NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M TIPO _ CANTIDAD ) PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP('ZC)’B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO | EJERCIDO C/A C/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)
TOTAL DEPENDENCIA 19,236,920.39 1,741,256.12 0.00 0.00% 0.00%
INVERSION 10,549,810.36 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

Dr. Jesus ManuellL Lizarraga Ruiz

Director General




